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REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIC OF KOSOVO-REPUBLIKA KOSOVA 

KUVENDI I KOMUNËS NË SUHAREKË 
MUNICIPAL OF ASSEMBLY- SUHAREKË 

SKUPSTINA OPSTINE SUVA REKA 

 

 

 
Në bazë të nenit 12, 17, 24 dhe 40, paragrafi 2, pika (b), të Ligjit për Vetëqeverisjen 
Lokale, Nr-03/L-040, “Gazeta zyrtare e Republikës së Kosovës”, Nr.28/2008, e në 
mbështetje të dispozitave të Ligjit Nr-03/L-049 për Financat e Pushtetit Lokal, 
“Gazeta zyrtare e Republikës së Kosovës”, Nr.27/2008, e konform nenit, 28, 
paragrafi 2, pika (b), lidhur me nenin 29, paragrafi 2, pika (c) dhe 56, te Statutit te 
Komunës në Suharekë, 01-Nr-8336, i datës 04.11.2008, Kuvendi i Komunës në 
Suharekë në mbledhjen e mbajtur me datë, --------------------, miratoi këtë: 

 
Draft - V E N D I M  

      Për miratimin e të hyrave e të dalurave të  Buxhetit të Komunës së Suharekës 
 për vitin 2024 

 
N e n i  1 

Pasqyra e të hyrave dhe të dalurave Komunale             
 

Nr. Emërtimi i të Shuma në 

Rd. Hyrave €. 

A. Të hyrat e gjithëmbarshme të Komunës për vitin 2024  
(a+b) 

22,084,869.00 

a. TOTAL: Buxheti nga Garanti i Qeverisë (B.R.K.)  19,832,400.00  

1. Të hyrat nga nga Granti i pergjithëshem    9,075,982.00  

2. Të hyrat nga  Granti Specifik i Arsimit    8,245,932.00  

3. Të hyrat nga Granti Specifik i Shëndetësisë    2,510,486.00  

b. TOTAL:  Buxheti nga të THV-ja 2,252,469.00 

4. Të hyrat Vetanake  Komunale – të Administratës.    2,152,469.00  

5. Të hyrat Vetanake të Arsimit & Shkencës         35,000.00  

6. Të hyrat Vetanake për Shëndetësi          65,000.00  

B. 
Të dalurat e gjithëmbarshme të Komunës për vitin 2024 
(I+II+III+IV+V+VI+VII+VIII+IX+X+XI+XII+XIII+XIV+XV
+ XVI+XVII+XVIII)= B 

    
22,084,869.00  

I Zyra e Kryetarit 299,000.00 

1. Paga dhe Shtesa       184,000.00  

2. Mallrat & Shërbimet         35,000.00  

3. Mallrat & Shërbimet   THV          5,000.00  

4. Subvencionet & Transferet – THV         75,000.00  
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II Zyra e Kuvendit Komunal- Asambleja  259,000.00 

1. Paga dhe Shtesa       219,000.00  

2. Mallrat & shërbimet         30,000.00  

3. Mallrat & shërbimet-THV.         10,000.00  

III Drejtoria  e Administratës dhe Personelit 555,000.00 

1. Paga dhe Shtesa       255,000.00  

2. Mallrat & shërbimet       205,000.00  

4. Mallrat dhe shërbimet  THV 85,000.00 

5. Shpenzimet Kapitale  THV         10,000.00  

IV Drejtoria  e Inspekcionit 126,000.00 

1. Paga dhe Shtesa        94,000.00  

2. Mallrat & shërbimet         17,000.00  

3. Mallrat & shërbimet  THV 15,000.00 

V Drejtoria Buxhet Ekonomi dhe Financa 313,200.00 

1. Paga dhe Shtesa      188,200.00   

2. Mallrat & shërbimet         45,000.00  

3. Shpenzimet Kapitale 20,000.00 

4. Mallrat & shërbimet THV 10,000.00  

5. Shpenzimet Kapitale  THV 50,000.00 

VI Drejtoria Shërbimeve Publike,Planifikim & Emergjencë 4,733,230.00 

1. Paga dhe Shtesa      199,000.00  

2. Mallrat & shërbimet       360,000.00  

3. Shpenzimet Komunale        275,000.00  

4. Shpenzimet Kapitale    3,429,989.00  

5 Mallrat & shërbimet THV       70,000.00  

6 Shpenzimet komunale   THV        50,000.00  

7. Shpenzimet kapitale   THV       349,241.00  

VII Zyra për Kthim të Komuniteteve  9,199.00 

1. Paga dhe Shtesa        7,199.00  

2. Mallrat & shërbimet          2,000.00  

VIII Drejtoria e Bujqësisë dhe Pylltarisë e Zhvillim Rural 1,010,000.00 

1. Paga dhe Shtesa         84,000.00  

2. Mallra & shërbime         40,000.00  

3. Subvencione & Transfere   200,000.0 

4. Shpenzimet Kapitale       390,000.00  
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5. Mallra & shërbime THV        26,000.00  

6. Subvencione & Transfere  THV       120,000.00  

7. Shpenzimet Kapitale  THV       150,000.00  

IX Drejtoria Kadastër dhe Gjeodezi       138,000.00  

1. Paga dhe Shtesa 
       

113,000.00  

2. Mallrat & shërbimet         18,000.00  

3. Mallrat & shërbimet  THV          7,000.00  

X Drejtoria Planifikimi Urban dhe Mjedisi      594,000.00  

1. Paga dhe Shtesa       74,000.00  

2. Mallrat & shërbimet       340,000.00  

3. Shpenzimet Kapitale        90,000.00  

4. Mallrat & shërbimet  THV         60,000.00  

5. Shpenzimet Kapitale  THV       30,000.00  

XI Drejtoria Kulturë Rini  Sport e Mërgatë      889,000.00  

1. Paga dhe Shtesa       103,000.00  

2. Mallrat & Shërbimet        50,000.00  

3. Subvencione & Transfere  200,000.00 

4. Shpenzime Kapitale      290,000.00  

5. Mallrat & Shërbimet THV         36,000.00  

6. Subvencionet & Transferet   THV      100,000.00  

7. Shpenzime Kapitale  THV 110,000.00 

XII Administrata e Shëndetësisë 173,000.00 

1. Paga dhe Shtesa        48,000.00  

2. Mallrat & Shërbimet         15,000.00  

3. Mallrat & Shërbimet  THV         25,000.00  

4. Subvencionet & transfere THV         85,000.00  

XIII Shërbimet e Shëndetësisë  Primare-QKMF  2,905,486.00    

1. Paga dhe Shtesa    1,865,080.00  

2. Mallrat & Shërbimet       577,776.00  

3. Shpenzimet komunale         67,630.00  

4. Shpenzimet kapitale      145,772.00  

5. Mallrat & Shërbimet  THV         85,000.00  

6 Shpenzime Kapitale  THV 164,228.00 

XIV Shërbimet sociale       121,000.00  

1. Paga dhe Shtesa         97,000.00  
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2. Mallrat & shërbimet         13,000.00  

3. Shpenzimet komunale          6,000.00  

4. Mallrat & Shërbimet  THV          5,000.00  

XV Drejtoria e  Arsimit - Administrata    1,268,000.00  

1. Paga dhe Shtesa         85,000.00  

2. Mallrat & shërbimet       200,000.00  

3 Subvencione & Transfere  100,000.00 

4. Shpenzimet kapitale    473,000.00  

5. Mallrat & shërbimet   THV      165,000.00  

6. Shpenzimet  Komunale  THV      50,000.00  

7. Subvencione & Transfere THV       75,000.00  

8. Shpenzime Kapitale  THV 120,000.00 

XVI Arsimi Parashkollor dhe Çerdhet 287,966.00  

1. Paga dhe Shtesa       234,966.00  

2. Mallrat & shërbimet 40,000.00 

3. Shpenzimet komunale          6,000.00  

4. Mallrat & shërbimet   THV 7,000.00 

XVII Arsimi Fillor 
   

6,544,783.00  

1. Paga dhe Shtesa    5,836,131.00  

2. Mallrat & shërbimet     405,652.00  

3. Shpenzimet komunale         70,000.00  

4. Shpenzime Kapitale      150,000.00  

5. Mallrat & Shërbimet  THV 15,000.00 

6. Shpenzimet komunale THV 18,000.00 

7. Shpenzime Kapitale THV 50,000.00 

XVIII Arsimi i Mesëm    1,859,004.00  

1. Paga dhe Shtesa    1,656,004.00  

2. Mallrat & shërbimet       159,000.00  

3. Shpenzimet komunale         24,000.00  

4. Shpenzimet komunale THV 20,000.00 
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N e n i  2 

Të hyrat dhe të dalurat e planifikuara të Buxhetit nga neni 1 i këtij Vendimi 
pasqyrshem janë treguar në planifikimin e mjeteve të Kuvendit të Komunës së 
Suharekës për vitin 2024, e cila formë e raportit është pjesë përbërëse e këtij vendimi. 
 

N e n i  3 
Për zbatimin e këtij vendimi do të kujdeset Kryetari i Komunës dhe Drejtoret e 
Drejtorive te  Komunës së Suharekës. 

 
N e n i  4 

Pas miratimit nga ana e Kuvendit tё Komunës në Suharekë, ky vendim hyn në fuqi 
15, ditë pas dërgimit në autoritetin mbikëqyrës, në kuptim të nenit 81, të Ligjit Nr. 
03/L-040 për vetëqeverisjen lokale, “Gazeta zyrtare e Republikës sё Kosovës, Nr. 
28/2008” dhe nenit 8, lidhur me nenin 9, tё Rregullores, Nr. 10/2019, për procedurat 
e hartimit dhe publikimin e akteve tё Komunave, e ndryshuar dhe plotësuar me 
Rregulloren (QRK) Nr. 06/2021 të datës 23.10.2021 dhe pas shpalljes publike në 
tabelën e shpalljeve ose web-faqen zyrtare të Komunës. 
 

 
K U V E N D I  I  K O M U N Ë S NË S U H A R E K Ë 

 
 

 
 

         Kryesuesi i Kuvendit  
        __________________  

01-Nr-_____________                                                             Mr.ec Bexhet KUÇI 
Më datë____________  
 


